
ANO I - ARAGUACEMA, QUINTA - FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021 - NO 12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE ARAGUACEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MARCUS VINICIUS MORAIS MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  3 2 3  D E  1 4  D E  S e t e m b r o  D E  2 0 2 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO 
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO, através da 
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro, torna Público que 
encontra se aberta a seguinte licitação na sala de reuniões da CPL, 
situada na Praça Gentil Veras nº 380, Centro, Araguacema-
TO:PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2021 CARTA CONVITE 
Nº 006/2021, dia 23 de Dezembrode 2021 às 08h00min, tipo Menor 
Preço GlobalObjetivando: Contratação de empresa para locação de 
01(um) caminhão compactador de lixo, destinado a coleta de lixo 
urbano, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Turismo 
e Meio Ambiente, O Edital e seus Anexos estarão DISPONÍVEIS NO 
SITE: www.araguacema.to.gov.br/ ou junto a CPL, das 08:00 às 12:00 
horas e das 14:00 as 18:00 horas, de Segunda a Sexta-Feira, Tel. 
(63) 3472-1315.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA/TO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 087/2021A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAGUACEMA-TO, torna público o resultado do processo licitatório 
Tomada de Preços  nº 001/2021, tipo Menor Preço Global, 
Objetivando:Contratação de empresa especializada no ramo de 
construção civil para a conclusão da reforma do ginásio, do estádio e 
construção do alojamento:Realizada no dia 13 de Dezembro de 2021 
as 08hs30min, onde chegou-se ao seguintes resultados a empresa 
CENTRAL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
20.158.097/0001-72, com sede na Rua Marcos de Noronha, nº 701, 
Serrano, Paraiso do Tocantins-TO,  Foi vencedora do menor Valor 
Global Totalizando R$ 569.248,69(Quinhentos e sessenta e nove mil, 
duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos),Portanto 
desde a data desta publicação a empresa acima citada deverá 
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura do Contrato, 
com esta municipalidade.

José Thadeu Prado Junior 
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-
TOtorna público o extrato de CONTRATO: referente ao processo 
licitatório tomada de preços nº 001/2021.OBJETO:  Contratação de 
empresa especializada no ramo de construção civil para a conclusão 
da reforma do ginásio, do estádio e construção do alojamento 
CONTRATADO: CENTRAL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
20.158.097/0001-72, com sede na Rua Marcos de Noronha, nº 701, 
Serrano, Paraiso do Tocantins-TO, Totalizando R$ 
569.248,69(Quinhentos e sessenta e nove mil, duzentos e quarenta e 
oito reais e sessenta e nove centavos), VIGÊNCIA: 04(quatro) Meses,  
EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses para a conclusão da obra a partir do 
recebimento da ordem de serviços.

Marcus Vinicius Moraes Martins
Prefeito Municipal

José Thadeu Prado Junior 
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-TO 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 088//2021A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAGUACEMA-TO, torna público o resultado do processo licitatório 
Tomada de Preços  nº 002/2021, tipo Menor Preço Global, 
Objetivando:Contratação de empresa especializada no ramo de 
construção civil para a conclusão do centro de Referência 
Assistência Social-CRAS,Realizada no dia 14 de Dezembro de 2021 
as 08hs30min, onde chegou-se ao seguintes resultados a empresa 
CENTRAL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
20.158.097/0001-72, com sede na Rua Marcos de Noronha, nº 701, 
Serrano, Paraiso do Tocantins-TO,  Foi vencedora do menor Valor 
Global Totalizando R$ 234.780,94 (Duzentos e trinta e quatro mil, 
setecentos e oitenta reais e noventa e quatro centavos), Portanto 
desde a data desta publicação a empresa acima citada deverá 
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura do 
Contrato, com esta municipalidade.

José Thadeu Prado Junior 
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE:A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA-
TOtorna público o extrato de CONTRATO: referente ao processo 
licitatório tomada de preços nº 002/2021.OBJETO:  Contratação de 
empresa especializada no ramo de construção civil para a conclusão 
do centro de Referência Assistência Social-CRAS,CONTRATADO: 
CENTRAL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
20.158.097/0001-72, com sede na Rua Marcos de Noronha, nº 701, 
Serrano, Paraiso do Tocantins-TO, TotalizandoR$ 234.780,94 
(Duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e oitenta reais e noventa e 
quatro centavos), VIGÊNCIA:04(quatro) Meses,  EXECUÇÃO: 03 
(três) meses para a conclusão da obra a partir do recebimento da 
ordem de serviços.

Marcus Vinicius Moraes Martins
Prefeito Municipal


		2021-12-16T17:43:47-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUACEMA:02070621000177




